[bookmark: bookmark0]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
[bookmark: bookmark1]ПЫЩУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ НОСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

[bookmark: bookmark2]РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13 марта 2018 года	№34
с. Пыщуг
О временном ограничении движения транспортных
средств по дорогам общего пользования
Пыщугского муниципального района в 2018 году

Руководствуясь распоряжением администрации Костромской области от 26 февраля 2018 года №32-ра «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межрегионального значения Костромской области в 2018 году, в целях обеспечения сохранности муниципальных автомобильных дорог общего пользования Пыщугского муниципального района Костромской области и безопасности дорожного движения в период сезонного снижения прочности дорожного покрытия:
1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств по дорогам общего пользования местного значения Пыщугского муниципального района с разрешенной максимальной массой 5,0 тонн и более на период с 14 апреля по 13 мая 2018 года.
2. Ограничение распространяется на автомобильные дороги согласно приложению.
3. Рекомендовать главам сельских поселений принять муниципальные правовые акты о введении временного ограничения движения транспортных средств, следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения и обеспечить установку знаков о временном ограничении движения.
4. Рекомендовать Государственной инспекции по БДД ПП №8 МО МВД России «Вохомский» обеспечить контроль за соблюдением пользователями автомобильными дорогами временных ограничений движения в пределах предоставленных полномочий.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Пыщугский вестник» и размещению на официальном сайте Пыщугского муниципального района.

Глава Пыщугского                                                                                               Сердюк В.В.
муниципального района

Приложение
к распоряжению
администрации Пыщугского
 муниципального района
от 07 марта 2018 г.№34

[bookmark: bookmark3]Перечень автомобильных дорог общего
пользования в границах Пыщугского района
	№
п/п
	Наименование дороги
	Протяженность,
км

	1
	Подъезд к деревне Крутая
	1,2

	2
	Подъезд к деревне Дубровино
	3,5

	3
	Деревня Крутая - деревня Гусиха
	1,6

	4
	Подъезд к деревне Большой Шистом
	1

	5
	Деревня Крутая - деревня Вятско- Николаевское
	1,8

	6
	Подъезд к деревня Токовица - деревня Гомзиха
	1,6

	7
	Село Верхнеспасское - деревня Бобылица
	1

	8
	Село Верхнеспасское - деревня Иконница
	1,2

	9
	Село Верхнеспасское - деревня Карманиха
	2

	.10
	Подъезд к деревня Никитиха
	1,4

	11
	Подъезд к деревня Бережок
	3,7

	12
	Подъезд к село Ильинское
	0,8

	13
	Подъезд к поселок Боровской
	0,7

	14
	Подъезд к деревня Петровка
	0,7

	15
	Деревня Колпашница - поселок Северный
	10,7

	16
	Деревня Белая - деревня Таланкино
	1

	17
	Деревня Слепенкино - деревня Морошкино
	0,7

	18
	Подъезд к деревня Малая Каменка
	1

	19
	Деревня Носково - Кордон Носковский
	1,2

	20
	Деревня Носково - деревня Козловка
	12,5

	21
	Подъезд к деревня Притыкино - деревня Заболотье
	6

	22
	деревня Сергеевица - деревня Притыкино
	3,6

	23
	Деревня Песчанка - деревня Боровая
	2,7

	24
	Подъезд к деревне Песчанка
	0,5

	25
	Село Пыщуг - деревня Чехалы - деревня Черновляне
	13

	Всего по Пыщугскому району
	75,1